*Nach dem Originale, auf der Trese, mit anhängendem wohlerhaltenen Siegel.*

#### CXLIV.

*Der Makler Johannes Lange zeigt denen von Lübeck an, dass Bertram, genannt  
Jode, und dessen Sohn Johann dem Simon, genannt Rym, Bürger zu Gent,  
aus einem Tuchhandel 349 Mark schuldig geworden seien. 1501. Sept. 25.*

Viris providis et honestis, domino advocato et consulibus civitatis Lubecensis,  
Johannes filius Jacopi, filii Gerardi Longi, || servitii et honoris tamquam potest.  
Honestati vestre significo per presentes, quod Bertrammus dictus Jode et Johannes  
filius suus tenentur Simoni dicto Rym, opidano Gandensi, in tricentis marcis cum  
quadraginta novem marcis pagamenti, de quibus solverunt L marcas, de pannis ab  
ipso Rim dictis B(ertrammo) et J(ohanni) venditis, creditis et legitime deliberatis.  
De quibus fui mediator et proseneta. In cuius rei testimonium sigillum meum  
presentibus est appensum. Datum anno Domini MCCC primo, sabbato post Matthei.

*Nach dem Originale des Hamburger Stadt-Archives. L. 1. 4.*

#### CXLV.

*Heinrich II. (der Löwe), Fürst von Mecklenburg, urkundet zugleich mit seinem Vater,  
Heinrich I. (dem Pilger), unter Zustimmung seiner Mutter Anastasia, über  
die Verleihung eines Hofes und sechs Hufen auf Pöl zu Ritterlehn an die  
Brüder Hermann und Johann Kaiser, Bürger zu Lübeck. 1501. Oct. 5.*

Hinricus et Hinricus Dei gracia domini Magnopolenses senior et iunior.  
Omnibus, ad quos presencia peruenerint, salutem in Domino. Nouerint vniuersi  
tam posteri quam presentes, quod nos de consensu et beneplacito dilecte matris

nostre domine Anastasie Magnopolensis inclite seruicium quoddam equorum nobis et nostris progenitoribus clare memorie actenus expedite ministratum de VI mansis sytis in ynsula Poele, ad curiam dictam Velde, predictae matris nostre dotalicio, dimisimus et contulimus Hermanno et Johanni fratribus dictis Keyser, ciuibus in Lubeke, et eorum veris heredibus aut suxessoribus, cum integris suis terminis, agris, pratis, siluis et omnibus suis emolumentis, sicut dicta curia quondam Willekino aduocato dilectae matris nostre pertinebat, pro duobus tremodiis siliginis de quatuor mansis et residuis duobus mansis XVI modios siliginis et tria tremodia ordei minus IIII modiis et III tremodia auene et XI solidos denariorum slaualium ratione precarie exactionis, que in wlgō dicitur swynebede, que nobis, cum dictis emptoribus aut eorum heredibus XLV marcas denariorum lubicensium persoluerimus, annuatym eo tempore, quo ceteri subditi nostri censum suum persolvere consueuerunt, videlicet in festo beati Martini, sine reclamatoria qualibet erogabunt, addito quoque, quod (si) eisdem dictas XLV marcas nunquam decernamus persolvere, quod empcioni nostre reseruauimus, tamen eo non obstante, nobis de quatuor mansis prioribus dicta duo tremodia siliginis priora quolibet anno dabunt dicto termino, sicut est premissum, porrigentes predictam curiam cum dictis VI mansis adiacentibus eisdem Hermanno et Johanni Keyser predictis et eorum heredibus siue suxessoribus ab omni seruicio exemptos perpetuis possidendos temporibus, dummodo nobis et nostris suxessoribus exinde, sicut superius expressimus, annuatym predicta duo tremodia siliginis cum prenotato censu, dum eis XLV marcas denariorum lubicensium predictas persoluerimus, in prenotatis ministrentur terminis expedite; reseruamus eciam nobis in siluis dicte curie mandatum, sicut in omnibus siluis terre Poele generaliter possidemus. Vt autem hec nostra donacio vigorem perpetue firmitatis optineat, presentem paginam sigilli nostri munimine firmiter duximus roborandam, ascriptis illorum nominibus, quos huic facto contigit corporaliter interesse, quorum nomina sunt hec: Johannes de Cernyn, Heyno de Stralendorpe, Marquardus de Loo, Hermannus Moedentyn, Nicholaus de Ghutowe, Otto de Lyv, Hinricus Steynhus, Johannes Storm, Egghehardus de Quidzowe et Helmoldus de Plesse, milites et fideles nostri, et quamplures alii fidedigni. Datum anno Domini MCCC primo, in crastino sancti Francisci confessoris.